
ZÁKLADY PRÁCE S QUIZLETEM

Multiplatformní aplikace pro výuku i samostudium



V této prezentaci se seznámíte 

se základními funkcemi aplikace 

Quizlet, a to v jejím webovém 

rozhraní. Aplikaci si můžete 

stáhnout také pro zařízení s 

operačním systémem iOS nebo 

Android

Aplikace je ideální pro využití 

právě s dotykovými zařízeními. 

Umožňuje učiteli vytvářet 

seznamy slovní zásoby přímo v 

hodině během výuky a následně 

takto vytvořený seznam sdílet s 

žáky a dále s ním pracovat.



Aplikace je 

zdarma, nicméně 

je možné si 

předplatit učitelský 

účet, který 

zásadně rozšiřuje 

možnosti využití, 

viz tento obrázek, 

který uvidíte, 

pokud během 

registrace 

zaškrtnete 

možnost „I am a 

teacher“.



Pokud už máte účet, přihlaste se zde

Nejsnadnější registrace je s pomocí účtu Google 

nebo Facebook

Pokud máte emailový účet jinde, využijte tuto 

možnost



Při registraci s pomocí 

účtu Google jsou tohle 

jediné informace, které 

budete muset zadat.

Datum narození 

nemusí být správné, 

pokud Vám ovšem 

bude méně než 18 let, 

bude aplikace 

vyžadovat e-mail 

rodičů 
Pokud označíte tuto volbu, dostanete se na 

stránku s předplatným, kterou ovšem můžete 

zrušit a pokračovat dál zdarma.



Toto je úvodní obrazovka. My si nejprve 

vytvoříme složku, do které následně budeme 

umisťovat sady slovíček.

V budoucnu si odtud budete moci založit novou 

třídu.

Oba odkazy označené zelenou šipkou 

slouží k vytvoření nové sady slovíček. My si 

ale nejprve vytvoříme složku, co které sady 

budeme ukládat.



Zde zadejte název sady

Zde můžete k sadě přidat popis. Velmi vhodné 

je například přidat odkaz na další materiály, 

učebnici, k nimž se sada vztahuje.

Nakonec klepněte sem vytvořte složku



Při vytváření nové 

sady je nutné si určit, v 

jakém jazyce budou 

výrazy v daném 

sloupci. Jak vidíte, 

Quizlet jazyk umí 

rozpoznat. 

K jednotlivým výrazům 

můžete klepnutím na 

tuto ikonu připojovat 

obrázky z nabídky. 

Vlastní obrázky mohou 

vkládat jen předplatitelé.

Každá sada je od 

začátku 

nastavená jako 

veřejná a ostatní 

uživatelé ji mohou 

vyhledat a použít. 

Pokud to chcete 

změnit, klepněte 

sem.

Název sady by měl být jasný a výstižný



Aplikace vyhledává obrázek 

automaticky podle zadaného 

výrazu. Vy ale můžete zkusit 

hledat i pod jiným heslem



TIP: klepnutím na tlačítko 

import můžete jednoduše 

přenést seznam slovíček 

například z Excelu. Stačí je 

mít ve dvou sloupcích, 

označit, zkopírovat a vložit.



Jakmile jste spokojeni se zadanými slovíčky, 

klepnutím sem sadu vytvoříte.



Následně 

dostanete 

možnost 

sadu hned 

sdílet s 

ostatními, 

případně 

uložit do 

složky. My 

již máme 

vytvořeno

u složku 

Pokus, 

takže 

klepneme 

na ADD 

TO Folder



Naše složka je zde. Je možné sadu uložit do 

více složek najednou, stačí je všechny označit. 

Pokud chcete vytvořit novou složku, je to 

možné i přímo zde.



Zde najdete 

zejména 

možnost 

exportovat sadu 

jako text.

Výraz Print je trochu zavádějící. Odtud 

je totiž hlavně možné exportovat sadu 

jako pdf, a to hned v několika možných 

podobách.

Sadu můžete samozřejmě kdykoli 

dál upravovat přidávat nová 

slovíčka, obrázky, atd.

Název sady a její autor



Začneme klepnutím na možnost More, 

kde se skrývá volba exportovat sadu v 

podobě prostého textu.



Jednoduše si vyberete způsob, jakým 

mají být jednotlivé sloupce rozděleny. 

Následně text označíte, zkopírujete 

(CTRL+C) a vložíte do wordu nebo 

excelu. Pokud Vaše sada obsahuje 

obrázky, je nutné vymazat třetí 

sloupec, který je jen hypertextovým 

obdkazem.



Sem se dostanete po 

klepnutí na odkaz Print v 

hlavním okně sady. 

Jednoduše si vyberete 

podobu, v jaké chcete karty 

exportovat, a otevřete ve 

formátu pdf. Tato volba 

slouží zejména k tomu, když 

chcete žákům dát tištěnou 

podobu seznamu, případně 

pracovat s kartami ve třídě.



Nyní si postupně ukážeme možnosti práce s 

kartami. Jednotlivé slidy budou označeny 

čísly 1-5

Název sady a její autor



Zde můžete procházet jednotlivé karty, 

otáčet je, nechat si přečíst jejich obsah 

a zamíchat jejich pořadí. Výborné 

např. pro představení nové slovní 

zásoby, zopakování slovíček z minulé 

hodiny, ale také připomenutí slovíček 

přímo v průběhu hodiny, pokud 

vytváříte sadu rovnou ve třídě.



Pod ikonou Learn se skrývá 

úžasná věc. Zde totiž musíte 

dané slovíčko správně 

napsat. K tomu je možné si 

ho nechat přečíst. Teprve až 

když si skutečně nevíte rady, 

zachráníte se přiznáním I 

don´t know v pravého horním 

rohu.



Slovíčka můžete procvičovat i  tak, že 

si ho necháte přečíst. Rychlost řeči je 

přitom volitelná.



V oddíle Test si můžete z dané sady 

vytvořit test na míru a ten následně 

uložit jako pdf nebo vytisknout. Když 

půjdeme po šipkách shora, uvidíme 

možnost zobrazit či skrýt obrázky, 

zvolit si ze čtyř druhů úloh, kterým 

směrem testovat a kolik pojmů do 

testu zahrnout. Je totiž možné, že 

budete mít sady s desítkami slovíček a 

do testu budete chtít použít jen část.



Poslední možnost Scatter je spíše 

oddechovou aktivitou vhodnou pro 

změnu tempa v rámci hodiny. Jedná 

se o jakési pexeso, kde žáci musí 

dávat k sobě obě poloviny kartičky.



• Nebojte se používat Quizlet

jako sociální síť. Vytvořte si 

síť přátel a sdílejte vzájemně 

vytvořené sady

• Využijte možnost vytvářet 

dvojice typu slovíčko-obrázek

• Vytvářejte sady už v průběhu 

hodiny (třeba na tabletu), 

ušetříte si čas s přípravami

• Myslete na to, že sady zřejmě 

vytváříte na několik let, i takto 

si šetříte práci

• Zkoumejte další možnosti, 

toto je jen stručný úvod!


